
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«КРЫМСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО- СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ 
г. Крымск

«££» 2023 г.

«О подготовке и проведении Дней открытых дверей в ГБПОУ КК 
«Крымский индустриально-строительный техникум»

В целях проведения Дней открытых дверей, направленных на 
повышение престижа специальностей техникума и формирования 
профессионального выбора обучающихся школ города и района приказываю:

1. Провести Дни открытых дверей профориентационной 
направленности для учащихся школ города и района согласно графика 
(Приложение № 1);
2. Довести даты проведения дней открытых дверей и пригласить на 

мероприятия школы, закрепленным преподавателям и мастерам п/о;
3. Организовать работу по встрече, ознакомительной информации о 

специальностях, о сроках приема документов, особенностях учебного 
процесса, а также подготовить рекламно-информационные материалы 
ответственной по профориентации в ГБПОУ КК КИСТ Епихиной И.М.



.-V- ., . VC* iW'

<■■■; ттг
:-Т-- Л. /К ’

• г ? •’

Приложение JV* 1

График Дней открытых дверей в ГБПОУ КК 
«Крымский индустриально-строительный техникум»

дата Ответственные за проведение мастер-классов 
и экскурсий по техникуму

школа

17.02.23 Овчаренко Е.Г. «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений»
Гавозда Т.В. «Поварское и кондитерское дело»

МБОУ СОШ № 1

9х-36ч

)3.03.23 Голубей В.Н. «Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей»

МБОУ СОШ № 3

9х-20ч

И.03.23 Свинина О.С. «Поварское и кондитерское дело» МБОУ СОШ № а :

9х-16ч
0.03.23 Ерохина Н.П. «Поварское и кондитерское дело»

Хуснутдинова Е.Н. «Финансы»
Наумович Т.Н. «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений»

МБОУ гимназиях» 7 ?

9х-42ч

1.03.23 Отчик С.Ю. «Поварское и кондитерское дело»
Овчаренко Е.Г. «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений»
Свистунов Д.А. «Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и гражданских зданий»

МБОУ СОШ №9

9х-48

; 3.03.23 Голубей В.Н. «Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей»

МБОУ СОШ № 3

7-8кп -15ч
j

' 0.03.23 Магдалюк Н.В. «Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и 
вентиляции»

МБОУ СОШ №3

Г.АБИНСК 
9кл-18ч
I родитель

: 1.03.23 Алиева А.В. «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений»
Гончарова В.А. «Финансы»

МБОУ СОШ №12 
9кл-21ч
МБОУ ООШ № 5
9кл-9ч

( 1.04.23 Отчик С.Ю. «Поварское и кондитерское дело» 
Золотарева Ю.Ю. «Финансы»

МБОУ СОШ № (6 
9кл.-21
МБОУ ООШ № 23
9кл-11
МБОУ ООШ № 28
9кл-8

(7.04.23 Свинина О.С. «Поварское и кондитерское дело»
Золотарева Ю.Ю. «Финансы» '4

Баймакова Е.А. «Техническое обслужи^^е>^рёмону..- 
двигателей, систем и агрегатов авток@^гед^(Шрфер-^асс)

й $ г ? (f «ТТЙТТЖ 1S ;■

МБОУ СОШ № И 
9кп-19ч
МБОУ СОШ № J6
9кл-18ч
МБОУ ООШ Хг 38 ■
9кл-11ч

• ’.т. { Ту 17 $! Р о О Г

УСАТ . 7 «. ,, .



Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Краснодарского края

«Крымский индустриально-строительный техникум»

План воспитательной работы
в группе 7-22-2 

специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 
на 2023-2024 учебный год

Классный руководитель(куратор) Свинина О.С



Цели и задачи воспитательной работы
Цель воспитательной работы на 2022-2023 учебный год:

Создание оптимальных условий для формирования у студентов ценностных 
ориентиров:
-профессиональных,
-гражданских,
- творческих.
Задачи воспитательной работы:

1. Формирование профессиональных качеств личности
2. Формирование гражданско-патриотической позиции, социальной 

ответственности.
3. Нравственное воспитание
4. Приобщение обучающихся к системе культурных ценностей.
5. Воспитание положительного отношения к труду.
6. Соблюдение норм коллективной жизни.
7. Формирование здорового образа жизни.

Основные проблемы (направления) воспитательной работы

1. Интеллектуально-познавательная деятельность

2. Нравственно-правовая, патриотическая деятельность

3. Эстетическое воспитание;

4. Формирование здорового образа жизни. Профилактика 

правонарушений.;

5. Подготовка студентов к труду и выбранной профессии;

6. Психолого-педагогическое сопровождение;

7. Работа в общежитии;

8. Работа с родителями.



Интеллектуально-познавательная деятельность

№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный
1 Проводить обзоры и обсуждение 

прочитанного в периодических изданиях 
и увиденного в СМИ.

Один раз в 
неделю

Куратор

2 Анализ учебной деятельности студентов, 
диагностики достижений группы.

Один раз в 
месяц

Куратор

3 Сотрудничество с преподавателями- 
предметниками по изучению 
индивидуальных возможностей 
интеллектуальной деятельности каждого 
студента.

В течение 
учебного года

Куратор

4 Контроль за успеваемостью студентов 
группы, оказание помощи.

Постоянно Куратор,староста 
группы

5 Под держание интереса к учёбе. Участие в 
конкурсах по развитию внимания, 
памяти, мышления; в интеллектуальных 
играх; научно-исследовательских 
конференциях,олимпиадах и др.

Постоянно Куратор

6 Помощь в развитии интеллектуальных 
способностей и достижении высоких 
результатов.

Постоянно Куратор

7 Принимать активное участие в 
мероприятиях сферы сервиса и 
туризма,предметных неделях.

В течение 
учебного года

Куратор, 
преподаватели- 
предметники, актив 
группы



Нравственно-правовая, патриотическая деятельность

№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный
1 Торжественная линейка.

Всероссийский урок Г од науки и 
технологий в России.

1 сентября
2023

Куратор

2 Классные часы «Разговоры о важном» Еженедельно Куратор

3 Беседа о поведении на улице и в 
общественных местах, ПДД.

Сентябрь 2023 Куратор

4 Участие в мероприятиях, посвященных 
«Дню учителя»

Октябрь 2023 Вся группа

5 Участие в мероприятиях, посвященных 
«Дню матери»

Ноябрь 2023 Вся группа

6 Участие в месячнике оборонно-массовой 
работы и мероприятиях, посвященных 
«Дню Защитников Отечества - 23 февраля». 
Участие в соревнованиях, посвященных 23 
февраля. Чествование ветеранов ВОВ и 
вооружённых сил РФ.

Февраль 2024 Куратор,староста 
группа

7 Участие в общетехникумовских 
мероприятиях, посвященных 
«Международный женский день - 8 марта».

Март 2024 Вся группа

8 Классный час «Герои Донбасса» Январь 2024 Куратор
9 Мероприятия в честь Дня Победы.

Классный час: «Малая Земля-священная 
земля

Май 2024 Куратор, актив группы

10 Беседы с представителями 
правоохранительных органов об 
ответственности обучающихся за 
правонарушения (с приглашением 
инспектора ПДН)

В течение 
учебного года

Заместитель директора 
по восп.работе, куратор

И
Беседы о борьбе с терроризмом, 
экстремизмом В течение 

учебного года
Куратор

12 Классный час час «Памяти узников 
концлагерей», посвященный 
Международному дню освобождения 
узников фашистских концлагерей

Апрель 2024 Куратор



Эстетическое воспитание
№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный

1 Развитие творчества в оформлении 
закрепленного за группой кабинета, уголка 
группы

В течение 
учебного года

Актив группы

2 Всемирный день студентов. Участие в 
мероприятиях.

17 ноября 2023 Вся группа

4 Обзор и обсуждение прочитанного в 
периодических изданиях, интернете и 
увиденного в СМИ.

постоянно Староста группы

5 День весны и труда в России. Участие в 
мероприятиях, посвященных этому 
празднику.

Май 2024 Куратор



Формирование здорового образа жизни. Профилактика правонарушений

№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный

1 Выбор занятий по интересам: запись в 
кружки, секции, факультативы.

Сентябрь 2023 Спортивный сектор

2 Беседа о личной гигиене и режиме дня Октябрь 2023 Куратор
3 Участие в спортивно-массовых 

мероприятиях техникума. Участие в 
соревнованиях по различным видам 
спорта

В течении года, 
согласно плана по 
«Физическому 
воспитанию»

Спортивный сектор

4 Беседы по профилактике простудных 
заболеваний

В течение 
учебного года

Куратор

5 Беседы по профилактике ДТП, ПДД В течение 
учебного года

Куратор

6 Классный час «Время развеять дымя.в 
рамках Международного дня отказа от 
курения

Ноябрь 2023 Куратор

7. Проведение лекций и бесед с 
обучающимися и их родителями 
по формированию здорового образа 
жизни.
Лекция по профилактике алкоголизма, 
табакокурения и токсикомании.

В течение 
учебного года

Куратор



Подготовка студентов к трудовой и профессиональной деятельности.
№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный

1 Анализ посещаемости и успеваемости 
студентов группы за месяц.

Ежемесячно, по 
итогам месяца

Куратор и староста 
группы.

2 Беседа «Итоги 20223-2024 учебного года» 
по семестрам.

Декабрь 2023, 
июнь 2024

Куратор и староста 
группы.

3 Организация общественно-полезного 
труда (дежурство в кабинете, дежурство 
по техникуму, генеральные уборки 
кабинета, уборка территории).

В течение 
учебного года

Куратор, староста

4 Участие в мастер-классах по 
профориентационнолй работе.

В течение 
учебного года

Куратор

5 Участие в подготовке и проведении 
демонстрационного экзамена в 
выпускных группах.

Июнь 2024 Куратор

6 Участие в конкурсах недели спец, 
дисциплин по специальности.

По графику Куратор и 
преподаватели - 
предметники

7 Проведение целевых экскурсий на 
производственные предприятия и.т.п. 
(ответственные)

Во время практик 
и занятий

Преподаватели спец, 
дисциплин и Куратор



Психолого-педагогическое сопровождение

№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный
1 Групповое организационное 

собрание. Выборы актива 
группы.

Сентябрь 2023 Куратор

2 Беседа: «Мы будущие 
профессионалы- мы будущее 
страны!»

Октябрь 2023 Куратор

3 Беседа: «Жестокость, 
равнодушие и сочуствие.»

Февраль 2024 Куратор

4 Индивидуальные беседы с 
обучающимися в группе

В течение 
учебного года

Куратор

5 Использование различных 
психолого-педагогических 
методов для изучения коллектива

В течение 
учебного года

Куратор

Работа в общежитии

№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный
1 Подготовка комнат в 

общежитии
Август 2023 Куратор, студенты

2 Беседа с воспитателями 
общежития

Систематически Куратор

3 Контроль за соблюдением 
чистоты и гигиенических 
требований студентами в 
комнатах общежития

Систематически Куратор

4 Контроль за выполнением 
режима дня

Систематически Куратор

5 Проведение мероприятий 
совместно с воспитателями 
общежитий (тематика 
определится дополнительно)

Систематически Куратор



Работа с родителями

№ Содержание и формы работы Сроки Ответственный
1 Проведение родительских собраний. Октябрь 2023

Май 2024
Куратор

2 Работа с родителями (вызов в техникум 
при необходимости, информирование 
письмом об успеваемости и 
посещаемости занятий, телефонные 
звонки,ватсап в родительской группе).

Постоянно Администрация 
техникума и 
Куратор

3 Информирование родителей о 
результатах учебной деятельности 
студента, его психологическом 
состоянии

Постоянно Куратор

4 Индивидуальные беседы и 
консультации родителей.

Систематически Куратор

5 Привлечение психологической службы 
в работе с родителями

По необходимости Куратор

6 Совместная подготовка к различным 
мероприятиям

По необходимости Куратор, родители



АНАЛИЗ ПРОВЕДЕННОГО МЕРОПРИЯТИЯ 

Классный час «Герои Донбасса»

Дата проведения: 16.01.2024

Группа -7-22-2

Цель классного часа: формирование патриотизма, воспитание чувства гордости за свою 

Родину, за свой; воспитание чувства ответственности и долга перед Родиной, готовности к защите 

Отечества.

Донецкая земля пережила многое: радости побед, горечи поражений, восторг развития. Стержнем 

характера донбассовцев является патриотизм, любовь к родному Отечеству В начале мероприятия 

были рассмотрены понятия "Мир", "Родина", "Патриотизм", "Честь", "Подвиг", "Герой". Затем 

совершили небольшой исторический экскурс в историю России. Обучающиеся узнали откуда 

появилось звание «Герой России» и кто первым получил это звание. Вспомнили героические 

подвиги нашего народа. Остановились на героях нашего времени, которые сейчас, проявляя 

мужество, рискуя жизнью, сражаются за Родину и братский народ в ходе специальной операции в 

ДПР и ЛНР.

Предусмотрены разные виды деятельности учащихся. На занятии применяются различные формы 

различные формы организации учебной деятельности (групповые, индивидуальные). Применение 

различных методов обучения (традиционные: широко применялся наглядный материал; активные 

и интерактивные) позволило обеспечить более широкое взаимодействие студентов не только с 

куратором, но и друг с другом.

Из представленных материалов виден высокий профессионализм учителя, который 

владеет и применяет современные, инновационные методы обучения: ИКТ, проблемно

эвристический метод, и исследовательский метод. Учитель вла- деет практикой 

индивидуализированного обучения: он умело управляет не только усвоением учебного 

материала, но и самостоятельной творческой деятельностью каждого ученика.

Формы и методы соответствуют психофизиологическим и индивидуальным 

особенностям учащихся. Использование на занятии компьютера позволяет не только усилить 

наглядное представление изучаемого материала, но и способствует более осмысленному его 

усвоению.

В целом, рецензируемый классный час может быть рекомендована для использования 

учителями в практической деятельности.

Зам. директора по УВР Адамов П.А



АНАЛИЗ ПРОВЕДЕННОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Классный час: «Малая Земля-священная земля

Дата проведения: 08.05.2024

Группа -7-22-2

Цели классного часа:

-Познакомить учащихся с боевыми событиями на Малой земле- высадкой десанта с 3 на 4 февраля 

1943 года,

-с проведением патриотической операции «Бескозырка».

-Воспитывать любовь к своей Родине, чувство патриотизма.

- Развивать интерес к историческому прошлому своего города.

Эта тема не является для студентов группы 7-22-2 новой. Ранее, Оксана Сергеевна, уже 

проводила классный час о городе -герое Новороссийске. Из конспекта занятия и презентации к 

нему видно, что всё продумано и хорошо спланировано. Учитель выделяет четкую структуру 

занятия, которая соответствует современным требованиям, продумана система разнообразных 

творческих заданий. Тема и цель занятия обозначены, указаны развивающие и воспитательные 

задачи. Все этапы занятия спланированы. Активное участие в занятии отведено студентам.

Предусмотрены разные виды деятельности учащихся. На занятии применяются различные формы 

различные формы организации учебной деятельности (групповые, индивидуальные). Применение 

различных методов обучения (традиционные: широко применялся наглядный материал; активные 

и интерактивные) позволило обеспечить более широкое взаимодействие студентов не только с 

куратором, но и друг с другом.

Из представленных материалов виден высокий профессионализм учителя, который 
владеет и применяет современные, инновационные методы обучения: ИКТ, проблемно

эвристический метод, и исследовательский метод. Учитель вла- деет практикой 

индивидуализированного обучения: он умело управляет не только усвоением учебного 

материала, но и самостоятельной творческой деятельностью каждого ученика.

Формы и методы соответствуют психофизиологическим и индивидуальным 

особенностям учащихся. Использование на занятии компьютера позволяет не только усилить 

наглядное представление изучаемого материала, но и способствует более осмысленному его 

усвоению.

В целом, рецензируемый классный час может быть рекомендована для использования 

учителями в практической деятельности.

Зам. директора по УВР Адамов П.А



АНАЛИЗ ПРОВЕДЕННОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Классный час «Время развеять дым».в рамках Международного дня отказа от курения

Дата проведения: 16.11.2023

Группа -7-22-2

Цель классного часа: приобщение подрастающего поколения к здоровому образу жизни, 

формирование положительного образа гражданина Российской Федерации.

Для достижения этой цели требуется выполнение следующих основных задач:

• формирование у подростков глубокого осознания необходимости борьбы с курением;

® воспитание в молодежи доброжелательного отношения к здоровому образу жизни;

• формирование положительного образа гражданина РФ;

• изучение основных причин, проблем и последствий табакокурения на наглядных образах и 

примерах из жизни;

• изучение основных причин табакокурения среди молодежи;

® предоставление возможности самостоятельной оценки вреда и ущерба табакокурения для 

организма человека;

• общее ознакомление с основами физиологии организма.

Каждый год в ноябре месяце отмечается Международный День отказа от курения. В наше 

время курение стало проблемой общечеловеческого значения. По данным Всемирной организации 

здравоохранения, во многих странах курит до половины мужского населения. Во всем мире никотин 

относится к разрешенному наркотику, от него так же как от героина и других тяжелых наркотиков 

развивается зависимость, но коварство его в том, что это происходит незаметно и относительно 

длительно. По статистике, в России курит почти 40 процентов взрослого населения. Наши курящие 

граждане ежегодно выкуривают 265 миллиардов сигарет в год, это около 1800 сигарет на душу 

населения и цифра эта продолжает каждый год расти.

Беседа построена в диалоге «Преподаватель - обучающийся». Обучающиеся активно включались в 

диалоговые формы общения, и друг с другом и с куратором группы. Преподаватель старалась 

услышать мнение каждого. На занятии царила атмосфера сотрудничества и психологического 

комфорта.

Зам. директора по УВР Адамов П.А



АНАЛИЗ ПРОВЕДЕННОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Классный час «Памяти узников концлагерей», посвященный Международному дню 
освобождения узников фашистских концлагерей»

Дата проведения: 11.04.2024

Группа -7-22-2

Цели классного часа: воспитывать чувство патриотизма, гордости за свою Родину и народ, 

который выстоял и победил в Великой Отечественной войне; развивать исследовательские навыки 

и творческие способности, создающие благоприятные условия для общения учащихся в 

совместной деятельности.

11 апреля ежегодно отмечается Международный День освобождения узников фашистских 

концлагерей. 11 апреля 1945 года узники концентрационного лагеря Бухенвальд - одного из самых 

страшных лагерей смерти - подняли интернациональное восстание против гитлеровцев и вышли 

на свободу. Всего на территории Германии и оккупированных ею стран действовало более 14000 

концлагерей. За годы второй мировой войны через лагеря смерти прошли 18 миллионов человек, 

из них более 5 миллионов - граждане Советского Союза. Во время Второй мировой войны 

германские нацисты и их союзники убили около шести миллионов евреев. Эту методичную, 

бюрократическую, организованную на государственном уровне операцию по преследованию и 

истреблению называют Холокостом. Слово "холокост" — греческого происхождения, оно 

означает "жертва всесожжения". Нацисты, пришедшие к власти в Германии в январе 1933 и 

утверждавшие, что немцы — "высшая раса”, считали евреев “низшей” расой, представляющей 

угрозу так называемому Германскому расовому обществу.

В период Холокоста нацисты преследовали также и другие группы людей, которых считали 
"неполноценными": цыган, людей с умственными и физическими отклонениями, некоторых 

славян (поляков, русских и других).

Это мероприятие затронуло сердца обучающихся, заставило их задуматься о многом. И можно с 

уверенностью утверждать, что никто из них не станет осквернять священную память узников 

концлагерей и всех погибших воинов в этой Великой Освободительной Войне!

Зам. директора по УВР Адамов П.А



Анализ проведенного профориентационного мероприятия 

мастер -класс Свининой Оксаны Сергеевны

Преподавателя ГБПОУ КК КИСТ

Мастер-класс по теме: «Изготовление слойки с яблоками» состоялся 04.03.2022 г., в 

рамках на проведения Дней открытых дверей, направленных на повышение 

престижа специальностей техникума и формирования профессионального выбора 

обучающихся школ города и района на базе ГБПОУ КК КИСТ. На мастер-классе 

присутствовали учащиеся школ города Крымска.

Мастер-класс был построен таким образом, что позволял присутствующим 

проявить свою информированность и заинтересованность, творчество, мастерство. 

В ходе мастер-класса преподаватель использовал современные образовательные 

технологии.

Благоприятное впечатление произвела атмосфера общения педагога с детьми. 

Темп менялся по ходу мастер-класса в соответствии с успехами при выполнении 

заданий. Педагог учитывал индивидуальные возможности участников мастер- 

класса. Доступно, в понятной форме изложил технику разделки слоеного теста 

приготовления яблочной начинки, наглядно произвела показ способов действия. 

Обладая огромным творческим потенциалом, умело заинтересовала детей. В ходе 

мастер-класса организовала работу таким образом, чтобы все присутствующие 

нашли применение полученным новым знаниям. Дети с большим желанием и очень 

активно приготовили слойку с яблоком, а потом и продегустировали.

Результат работы оставляет благоприятное впечатление, цели и задачи 

достигнуты. Данный педагогический опыт может быть рекомендован для 

дальнейшего использования. Мастер-класс достиг поставленной цели и заслуживает 

высокой оценки.

Заместитель директора по УМР С.С Тоноян


